
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 601 / 2015 Area A1 - Area Risorse, Sviluppo

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  LEGALE  CON 
PATROCINIO  AVANTI  ALLA  COMMISSIONE  TRIBUTARIA 
PROVINCIALE DI VICENZA CIG Z04146E125 -AVV. MARTIN STEFANIA

IL   D I R I G E N T E

Premesso che in data 10 aprile 2015 sono stati presentati ai protocolli n. 23423, 23427, 23428, 23429 
e 23432 da parte della società Villa Giusti del Giardino Srl cinque distinti ricorsi avverso gli atti di 
accertamento ICI e IMU emessi per gli anni di imposta dal 2009 al 2013 in materia di aree edificabili;

Dato  atto  che  la  Giunta  comunale,  con  atto  di  indirizzo  del  21  aprile  2015  avente  ad  oggetto 
“modalità di acquisizione del servizio di assistenza con patrocinio nei ricorsi presentati in materia di ICI - IMU –  
TASI con riferimento alle aree edificabili classificate dal vigente PI come “zone per funzioni pubbliche”, per ragioni 
di  economia  procedurale e  di  uniformità  di  linea  difensiva,  ha espresso parere favorevole  ad un 
affidamento diretto del servizio di assistenza con patrocinio nei ricorsi riguardanti le predette aree 
edificabili all’avv. Stefania Martin del foro di Padova;

Dato atto che,  a  seguito  di  richiesta  di  preventivo  del  24 aprile  2014,  l’avv.  Stefania  Martin  ha 
presentato  al  protocollo  pec  n.  28628  del  30  aprile  2015  la  propria  offerta  economica  per  la 
prestazione  di  patrocinio,  per  il  prezzo  omnicomprensivo  di  euro  1.903,20,  iva  e  oneri  inclusi, 
subordinatamente alla decisione dell’Amministrazione di costituirsi in giudizio;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  104  del  5  maggio  2015,  con  la  quale 
l’Amministrazione, valutata la fondatezza degli atti di accertamento impugnati, in quanto concernenti 
aree identificate dallo strumento urbanistico come edificabili, ha deciso di costituirsi in giudizio e di 
autorizzare il Sindaco a delegare l’avv. Stefania Martin alla difesa in giudizio;

Visto Il “Regolamento per gli acquisti di beni e servizi in economia del Comune di Bassano del Grappa” approvato 
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 27 marzo 2008;

Vista la determinazione dirigenziale n. 701 dell’11 maggio 2010 e i valori di soglia in essa previsti ai 
fini dell’affidamento diretto del servizio di assistenza con patrocinio in materia tributaria;

Ritenuto di procedere all’affidamento diretto dell’incarico all’avv. Stefania Martin;



Dato atto che i tempi risultano ristretti poiché la costituzione in giudizio va effettuata entro 60 giorni 
dalla presentazione del ricorso e diventa urgente provvedere all’affidamento al professionista in tempi 
sufficienti per consentirgli lo studio delle pratiche e la predisposizione degli atti di difesa;
 
Ritenuta la spesa congrua e in linea con i prezzi medi praticati per affidamenti di analogo valore e 
complessità;

Ritenuto assumere la spesa necessaria per il patrocinio in oggetto;

VISTI:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 109 del 22 dicembre 2014 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015-2017;
- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18 ottobre 1995;
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 285 del 21 luglio 1998;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011;
- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011;
- il DPCM 28 dicembre 2011;
- il Decreto ministeriale  del Ministro dell’economia e delle finanze del 1 ottobre 2013.

D E T E R M I N A

1. di approvare quanto indicato in premessa;

2. di affidare il servizio di assistenza con patrocinio avanti alla Commissione Tributaria Provinciale 
di Vicenza nei ricorsi presentati ai protocolli n. 23423, 23427, 23428, 23429 e 23432 del 10 aprile 
2015,  relativamente  agli  accertamenti  relativamente  agli  accertamenti  ICI  n.  14/A/2014, 
15/A/2014 e 16/A/2014 e agli accertamenti IMU n. 17/A/2014 e 18/A/2014 riguardanti alcune 
aree edificabili di proprietà della ditta ricorrente Villa Giusti del Giardino, all’avvocato Stefania 
Martin del foro di Padova, alle condizioni previste dalla lettera di richiesta di offerta economica, 
per la spesa complessiva di  euro 1.903,20 al lordo di oneri, imposte e accessori e al lordo di rite
nuta;

3. di assumere la spesa, a favore dell’avvocato Martin Stefania del foro di Padova, per euro 1.903,20, 
iva e oneri inclusi come segue:  
 euro 951,60 al capitolo 120002 - Missione 1 – Programma 4 - Titolo 1 - Macroaggregato 103, 

del bilancio 2015 (prenotazione GM  n. 2178-0/2015) – scadenza 31/12/2015 . 
  euro 951,60 al capitolo 120002 - Missione 1 – Programma 4 - Titolo 1 - Macroaggregato 103, 

del bilancio 2016 (prenotazione GM  n. 131-0/2016) – scadenza 31/12/2016.
4. di dare atto che si tratta di spese di patrocinio per incarico legale;
5. di dare atto che è stato acquisito il codice CIG n.  Z04146E125;
6. di procedere alla stipula del contratto a mezzo scambio di lettera commerciale.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 131/0-2016
U 2178/0-2015

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

